
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/15526]
15 JULI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het addendum bij het gemeentelijke

plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ferrières

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij de wetten van
8 augustus 1988, 12 januari 1989, 16 januari 1989, 16 juli 1993 en 13 juli 2001 houdende overdracht van diverse
bevoegdheden aan de Gewesten en de Gemeenschappen;

Gelet op het decreet van 11 april 2014 betreffende de plattelandsontwikkeling;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 juni 2014 tot uitvoering van het decreet van 11 april 2014

betreffende de plattelandsontwikkeling;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering,

zoals gewijzigd;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 januari 2022 tot vastlegging van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Gelet op het ministerieel besluit van 10 september 2021 betreffende de toekenning van toelagen bij overeenkomst

voor de uitvoering van projecten die zijn opgenomen in de gemeentelijke programma’s voor plattelandsontwikkeling;
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 10 september 2021 betreffende de uitvoering van gemeentelijke

programma’s voor plattelandsontwikkeling;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 tot goedkeuring van het gemeentelijke

plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ferrières;
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van Ferrières van 30 januari 2020 waarbij het ontwerp van

addendum bij het gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma is goedgekeurd;
Overwegende dat de gemeente Ferrières de kosten van de nodige aankopen en werkzaamheden niet alleen kan

dragen;
Op de voordracht van de Minister van Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het addendum bij het gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ferrières
wordt goedgekeurd voor een geldigheidsperiode die ingaat op de datum van ondertekening van dit besluit tot het
einde van de geldigheidsperiode van 10 jaar van het gemeentelijke programma voor plattelandsontwikkeling van de
gemeente Ferrières.

59828 BELGISCH STAATSBLAD — 29.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
9-
07

-2
02
2



Art. 2. De gemeente kan een toelage verkrijgen om haar addendum uit te voeren. Dit addendum betreft het
project dat als volgt genoemd wordt: “Inrichting van een multifunctionele en gezellige buitenruimte in de buurt van het
centrum van Ferrières”.

Art. 3. De toelage wordt toegekend binnen de perken van de daartoe jaarlijks beschikbare begrotingskredieten en
onder de voorwaarden die bij overeenkomst bepaald worden door de Minister die voor plattelandsontwikkeling
bevoegd is.

Art. 4. De toelagen bedragen hoogstens 80 % van de kosten van de aankopen en werken die nodig zijn voor de
uitvoering van het programma, bijkomende kosten inbegrepen.

Art. 5. De gemeente moet de toelagen overeenkomstig de geldende wettelijke en reglementaire bepalingen
aanvragen.

Art. 6. De Minister van Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 15 juli 2022.

De Minister-President
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn
C. TELLIER

*

59829BELGISCH STAATSBLAD — 29.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
9-
07

-2
02
2


